2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУДИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 мая 2022 года

№ 29
О внесении изменений в Постановление от 06.09.2021 № 38 «Об утверждении Правил создания, вырубки, охраны, инвентаризации и ведение реестра зеленых насаждений на территории Кудинцевского сельсовета Льговского района»

 В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ "Об охране окружающей среды" (ст. 61), Лесного кодекса РФ (ст. 122), Федерального закона «Об охране окружающей среды» (ст. 44), приказом Минприроды России от 09.11.2020 № 910 «Об утверждении Порядка проведения лесопатологических обследований и формы акта лесопатологического обследования» (далее Порядок), руководствуясь Уставом МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области, во исполнение представления Льговской межрайонной прокуратуры от 07.04.2022 № 81-2022, Администрация  Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление от 06.092021 № 38 «Об утверждении Правил создания, вырубки, охраны, инвентаризации и ведение реестра зеленых насаждений на территории Кудинцевского сельсовета Льговского района»:
1) пункты 7.13.2, 7.13.3, 7.13.5 и 7.13.6 исключить;
2) в пункте 7.14 Правил 7.14. слова «Аварийные, сухостойные и представляющие угрозу безопасности зеленые насаждения, на основании комиссионного обследования (составляется акт – приложение №3), вырубаются в первоочередном порядке путем заключения договора собственника, арендатора участка на котором зафиксированы данные насаждения, с аттестованными специалистами, имеющими разрешение на проведение данного вида работ (кроме вырубки кустарников)» исключить,

и заменить словами: «Для оценки состояния лесных насаждений с целью проведения санитарно-оздоровительные мероприятия в виде рубки погибших и поврежденных лесных насаждений, уборка неликвидной древесины, рубки древесины, утратившей потребительские свойства из-за повреждений гнилью, стволовыми вредителями, а также в результате пожаров и других воздействий, требуется лесопатологическое обследование (ЛПО)»;
3) раздел 13 исключить;

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте    Администрации Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кудинцевского  сельсовета                                                                   И.В. Муравьева